ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ N 4
от 25.12.2024.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении плана мероприятий по противодействии коррупции в
администрации МО «Хасавюртовский район», подведомственных учреждениях и
организациях за 2024 год.
2 Утверждения плана работы комиссии по противодействии коррупции в

МО «Хасавюртовский район» на 2025 год.

Присутствовали:
Мамаев Б.Г. - Первый заместитель главы администрации МО «Хасавюртовский
район» - Заместитель председателя комиссии;

Асеков С.Б. — помощник главы администрации МО «Хасавюртовский район» по
вопросам противодействия коррупции — Секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Муртазалиев Н. Г. — заместитель главы администрации МО «Хасавюртовский
район»;

Мамаева Д.С - начальник финансового управления администрации МО
«Хасавюртовский район»;

Абакарова Д.К. - начальник управления имущественных отношений администрации
муниципального МО «Хасавюртовский район»

Абдуллаев А.Х. - начальник МКУ «Управления культуры, национальной политики и
развития туризма» МО «Хасавюртовский район»;

Алисултанова 3. Д. -  начальник управления экономики, предпринимательства и малого
бизнеса МО «Хасавюртовский район»;

Загиров А. А. -  начальник юридического отдела МО «Хасавюртовский район»;

Бийболатов Р. X. -  председатель общественной палаты Хасавюртовского района.

открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов комиссии и
лриглашенных Мамаев Б.Г. — Первый заместитель главы администрации МО

«Хасавюртовский район» Заместитель председателя комиссии по противодействию
коррупции МО «Хасавюртовский район»

По первому вопросу выступили Абдуллаев А.Х. - начальник МКУ «Управления
культуры, национальной политики и развития туризма» МО «Хасавюртовский район»,
Абакарова Д.К. - начальник управления имущественных отношений администрации
муниципального МО «Хасавюртовский район», Загиров А. А. - начальник юридического
отдела МО «Хасавюртовский район».
По второму вопросу выступил Алиханов Д.А. - Управляющий делами Администрации
района.

Решение:
1. Принять к сведению информацию Абдуллаева А.Х. - начальника МКУ

«Управления культуры, национальной политики и развития туризма» МО
«Хасавюртовский район», Абакаровой Д.К. » начальника управления
имущественных отношений администрации муниципального МО
«Хасавюртовский район», Загирова А. А. - начальника юридического отдела МО
«Хасавюртовский район».

2 Утвердить план работы комиссии по противодействии коррупции в администрации
МО «Хасавюртовский район» на 2025 год.

Зам. Председателя комиссии

Секретарь комиссии А. Асеков